— Pozsony, 1589. mart. 24. Fejérkői István helytartó az idézésre 
meg nem jelent Zrínyi Györgyöt a rá rótt birság s az itéletlevélért szo-
kásos díj lefizetéséről nyugtatja. — Eredetije u. o. N. R. A. 317. 58. 

így, helyesebben attractos volna. 
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versae carnis ingredientibus et causam praesentem in spe-
ctabilem et magnificum comitem Nicolaum de Zrynio, tha-
vernicorum nostrorum regalium magistrum per adoptionem 
bonorum condescencii facientibus praesentem terminum cele-
brationis iudiciorum festi Epiphaniarum Domini proxime prae-
teriti, ad quem scilicet terminum universae causae quorun-
dam comitatuum dicti regni nostri Hungáriáé, videlicet a 
comitatu Lipthoviensi incipiendo hue versus viciniorum et 
partium transdanubialium ex novissima publica regnicolarum 
nostrarum constitutione hie Posonii facta, authoritate locum-
tenentiae fidelis nostri reverendissimi in Christo patris, domini 
Nicolai Olahy archiepiscopi ecclesiae Strigoniensis et locum-
tenentis nostri adiudicandae per maiestatem nostram genera-
liter fuerant prorogatae, dilative attigisset; quo instante no-
bisque feria secunda, in festo videlicet beati Anthonii abbatis 
proxime praeterito una cum nonnullis dominis praelatis, ba-
ronibus magistrisque prothonotariis ac sedis nostrae iudicia-
riae iuratis assessoribus, nobiscum in eadem sede hie Posonii 
pro tribunali consedentibus, Wolffgangus de Eberghen pro 
praefato Gabriele de Rayk actore cum procuratoriis literis 
nostris nostram personalem exurgens in praesentiam, in per-
sona praefati principalis sui exhibuit et praesentavit quas-
dam nostras literas ammonitorias et certificatorias ac capitul: 
ecclesiae Castriferrei superinde relatorias, in papyro clause 
confectas ac ad literatorium mandatum nostrum nobis rescri-
ptas hunc tenorem continentes: Serenissimo principi et domine 
domino Ferdinando — — sat., 1. a vasvári káptalannak 
1546. oct. 19-én kelt levelét a jegyzetben.1) --

Quibus exhibitis et praesentatis dictus procurator prae-
fati actoris in persona eiusdem principalis sui per nos ir 
praemissis iuris aequitatem et iudiciariam deliberationem pos-
tulavit elargiri. 

jan. 

jan. 17. 

i 

) 

1 

') 1546. oct. 19. A vasvári káptalan a két Erdődi Pétertől Rajki 
Gábornak visszaítélt Egyházas-Külked elfoglalásáért Nádasdi Tamást és 
monyorókereki tisztjét Nádasdi Mártont Ferdinándnak Eberhard, 1546. 
sept. 16-án kelt parancsára Rajki Gábor ellen törvénybe idézi. — L. még 
Ferdinándnak 1564. jan. 18., illetőleg febr. 1-én Zrínyi M. részére kelt 
átiratában n. o. N. R. A. 313. 21. és 313. 23, 
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Quo audito Mathias Czako de Bewd pro praefato spe-
ctabile et magnifico comite Nicoiao de Zrynyo cum procura-
t o r s literis eiusdem allegavit in hunc modum, quod quia ipse 
actor praemissam actionem et acquisitionem suam super eo 
fundasset et stabiliisset, videlicet quod praedicta possessio Eg-
hazaskelked dicto actori cum literis nostris adiudicatoriis sen-
tentionalibus fuisset restatuta, ad comprobationem huiusmodi 
actionis suae idem actor literas ipsas sententionales coram 
nobis in iudicio producere deberet. 

Memoratus autem procurator dicti actoris in contrarium 
praedictae responsionis procuratoris dicti in causam attracti 
replicavit in hunc modum, quod ipse actor literas superinde 
sententionales producere minimé teneret, sed ipse in causam 
attractus simpliciter ad actionem ipsius actoris teneretur re-
spondere. 

Unde a nobis iidem procuratores dictarum partium 
suis partibus judicium et iustitiam postularunt elargiri. 

Et quoniam ex tenoribus et continentiis praedictarum 
literarum evocatoriarum hoc et id, quod videlicet possessio 
praedicta Eghazaskelked dicto actori per literas sententiona-
les fuisset restatuta, perspicue elicebatur, literas ipsas. sen-
tentionales ad comprobationem praemissae actionis suae in 
iudicio coram nobis de iure producere comperimus, quas igi-
tur cum idem actor ad huiusmodi iuridicam requisitionem 
nostram coram nobis in iudicio produxisset, tenoresque tan-
dem et continentias earundem praesentibus partibus perlegis-
semus, praefatus procurator dicti in causam attracti in con-
trarium et destructionem earundem literarum sententionalium 
allegavit in hunc modum, quod literae ipsae sententionales 
essent illegitimae, inefficaces et penitus invigorosae, primum 
ex eo, quod prius essent emanatae, quam ipsi in causam 
attracti ad ipsam causam prae foribus fuissent proclamati et 
tandem quia literae ipsae sententionales, prout mos et con-
suetudo requiritur, ante decimum diem diei proclamations 
sunt emanatae et obhoc causa ipsa simul cum ipsis literis 
sententionalibus ac cunctis suis processibus condescendi de-
beret ac idem'procurator praefati in causam attracti supe-
rinde iudicium et iustitiam postulavit elargiri. 
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Verum quia literas ipsas sententionales, prout mos e 
consuetudo requiritur, ante decimum diem diei proclamationi: 
emanatas esse et per hoc praetacta responsio et allegatu 
procuratoris praefati in causam attracti iusta ideoque ad 
mittenda fore videbatur, propterea nos una cum nonnullii 
dominis praelatis, baronibus magistrisque prothonotariis a< 
sedis nostrae iudiciariae iuratis assessoribus, consilio prae 
maturo et Sana deliberatione superinde praehabita, causan 
praemissam rationibus et causis ex praedeclaratis simul cun 
cunctis suis processibus cassare, invalidare et mortifican 
ac viribus carituras decernimus et pronunciavimus, prou 
cassamus et invalidamus et viribus carituras pronunciamu; 
authoritate nostra iudiciaria, iureque et iustitia mediante.